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REFUBLIKA F SHOIPERISE

BASHKIA HIMARE
NIESIA E BURIMEVE SJEREZORE DUE INFORMACIONIT

Nr. 111 2 Prol Himard mé 19/ .4 /2019

SHPALLIE PER NEPUNES CIVIL
LEVIZIE PARALELE
NGRITJEN NE DETYRE

PRANIM NGA JASHTE SHERBRIMIT CIVIL
NI KATEGORINE EMESME DHE E ULET DREJTUES

Drejtor i Drejtorisé s€¢ Financé — Buxhetit, Bashkia Himaré,
Kategoria e pagés l1-b

N& zbatim @ nenit 26 t& Ligjit Nr. 1522003, =Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar, si dhe & Kreut 1
dhe [T, 1 Vendimit Nr. 242, dad 180320035, & Késhillin ¢ Ministrnve. Bashkia Himar# shpall
procedurnt ¢ [Bvizjes parolele. npritjes of deryvef dhe pranimit nga jasht® sh&rbimit eivil pér
pozicIonin:

1. Drejtor i Drejtorisé sé Financé — Buxhetit - Kategoria ¢ pagés 11-b

Pozicioni m@ sipér, | afrober filllmisin ndpundsve ¢ivilé 18 se njdfids kategori pr procedurin ¢
lévizjex paralele! Vetdim né rast se né pirfusdin 1€ procedurés 8@ [@vizies paralele. reznfton se ky
pazicion ésine ende vakant, ai eshie §viefshem pir konkurimin neperntiet procedurés s¢ ngritjes né
dietyré dhe pranimit nga jashie sherbim covl

Pér 1€ tre Procedurat (Ié&vizje paralele. ngritje n@ dety ré dbe pranim nga jashté shéfrbimit
civil) aplikoher n€ té njéjtin koh#!

Afati pér dorézimin ¢ Dokumentaye: 29.04.2019

LEVIZJE PARALELE

Afati pér dorézimin ¢ Dokumentay e: 04.05.2019

NGRITJE NE DETYRE

Spile, Himara, tef.: 0393 22355, fox 0303 22533, wywew oot s goe il e mail bashkishimaré@yahoo.com



Afati pér dorézimin ¢ Dokumentaye: 04.05.2019

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

Pérshkrimi pergjithisues 1 punis pir pogicionin st mé siptr eshig;

l-Drejtort 1 Drejlonsé s& Financé-buxhetin, sipas péreakumin & ligiit Nr. 10296, dai@
£.7.2010 “Pér menaxhimin finonciar dhe konirpllin®™ dhe pkieve ninhgjore né zbatim t€ i) éshité
népunési zbatues, 1 ail Eshi€ pérgjegiés dhe 1 mporton tek krvewn Bashhosé

2-Drejtori 1 Financé-buxhetit. ¢shié pérgjegjés pér shatimin ¢ kérkesave ligjore dhe akteve
nén ligiore “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin®

FDrejtori 1 Finance-buxhetit < nlpunisi  kevesor  shatues, Sshid  pérgjegjéis pér
dokumentimin dhe raportimin ¢ urdhrave o kundérshiuar, sipas pércakiimeve @ ligjin pérkatés,

4-Pérgjigiet pér zbatimin ¢ funksioneve g€ mbulon Drejtorin ¢ Finaned-buxhetit sipas
péreakiimeve 1@ mésipérme, kérkesave 128 liggit pér kontabiliteting legjislicionit tatimor, si dhe akte
& tjern g€ rregullojné veprimiaring ¢ linoneds dhe kontabilitetit. Vegandrishi @shié pérgjegjés pér
pdministrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe gurkullimin ¢ vierave materinle ¢ monetare, pér
perdorimin me efektivitet 1€ burimeve monetare. si dhe pér investimin e tyvre:

S5-Menaxhon dhe garmnton dorézmmn‘raportimim me ciiésr dhe né kohe 13 (n) okieve
administrative pér pérmbushijen e objekut 1€ veprimuarist sé drejiorisé: (b) analizave 1€ reguesve
financiare pér periudha 1& cakuara ushirmore; (¢) perpumimit dhe rajimit 1@ dokumenteve zyriare
dhe komespondencave.: (d), Veganénsin éahié pérgjegiés pér pergantjen e reporteve dhe pasgyrave
linuneciare pér sutoritetel publike

f-Jep wdhzime, urdhrs dhe detves pée punén si dhe jep asistenc (ndihmes) profesionale
punonjésve 1@ Drejlorisé s& Financd-bus hetit,

T-Organizon punén pdr mirdminisirimin dhe menushimin e vlerave materisle ¢ monetare, si
dhe pér kontrollin e transaksioneve finunciore para dhe plrgjad krverjes s@ tyre. Nuk lejon dhe
mban pérgjegiési pér transaksionet gé kevhen pa nénshkrimin e personave 18 autorizuar dhe pa
plotésimin ¢ dokumentacionil mbéshlelids 1 papesave.

B-Ndjek rezultntet finnnciore 12 bashkist. kontrollon dhe menuxhon shpenzimet ¢ béra nga
cdo strukturd. sektor dhe miési sipus limiteve 1@ péreoktuarn. Propozon  masat  pérkutése
admimstrative e ligjore piér mster o weikehing 1@ paarsyeshém ¢ po mirmum paraprak 1@ shpenzimeve
sirukturore dhe adminisirative, s1 dhe pér shpenzime 1¢ 1jern pér roster kur tejkalimi i tyre nuk
hurmomizohet dhe nuk justifikobet me 1gkalimet pérkniése 1€ 1@ ardhurave.

Q-Eshié pérgjegjés pér péreatitjien ¢ raporteve financiore mbi baen vietore dhe periodike., si
dhe raporte 18 brendshme kontabile sipas verdimeve 1@ marra p@e politikat @ kKontabilitetit dhe mbi
bue 18 Standardeve Nd&rkombiure 12 Kontabilitetit, respektivisht Standardet Ndérkombétare pér
Raportimin Financiar dhe & disposzitave (& gers 18 péreakiuara. Pérgatit bilancet periodike dhe
vietore dhe ja paraget pér shayetim dhe miratim organeve mé 1 larta bashiisd,

10-Ndjek dhe zbaton parimet dbe politikat ¢ kontabilitetit pér 1@ pjithé bashking, 1€ cilut
pirblhen Krvesisht npnt (o) politikol ¢ aktiveve muoleriale alutgjuta. (b) politikat e kéfrkesave dhe
detvrimeve afmshkurtra dhe afigjot (¢) politikat ¢ parave né ark@® dhe ngé bank@. (d) politikén ¢
kapitalit dhe rezervave, (e) politikén ¢ 12 ardhurave dhe shpenzimeve
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| |-Oirganizon punén pér pércaktimin e treguesve ekonomike ¢ financiaré sipas strukturave
té bashkisé né bashk&punim me njésité ¢ tiera organizative

1 2-Kujdeset pér miradministrimin e aktiveve 18 bashkisl

13-kontrollon dhe nénshkruan. si firmé e dvid, 1@ githa urdhérpagesal g& do & bdhen
népérmjet bankés dhelose arkis,

14-Evidenton dhe planifikon pagesat né alitet ¢ purshikunra pde 1@ giitha detyrimet, paguan
brenda afateve dhe n& adresat pérkatése detvrimet liskole, si dhe ¢do detyrim tjetér g rrjedh ngu
akte (¥ veganta ligjore dhe/oge nénligjore.

| 5-Ni& bashkEpunim me njésiic ¢ fern orgonizative. harton dhe paraget pér shgyrtim e
miratim projekt programin (buxheting pér & ardhurat dhe shpenzimer e vitil pusardhés.

16-Merr piesé né drejtimin ¢ oyeteve (ndmmistriimm ¢ porave) sipas regullave @
likuiditet,

1 7-Merr pjesé né vendospen (regpstrmin) dhe mbaytien ¢ 10 dhénave né kontabilitet duke
hartuar dhe miratuar tek Krvetar 1 Bashkis® manualin e kontatilitetit dhe listdn e llogarve.

1 8-Rakordon 1€ dbitnat mbi 12 ardhura dhe shpenzimet

19-Pérpatit dhe siglon @ giithe. vendimet, udhdzimet apo rregulloret né fushén ¢
kontabilitetit dhe 1 financés,

20-kKoryven ¢do detyré terir 18 caktuar nga Krvetari | Bashkise.

B LiViZIA PARALELE

Kand 1€ drejté 1 aplikojng pér k@ procedur? vetdm népunésil civilé o s nj@jiés kategori, né 1@
gjitha insitucionel pjesé e shérhimit ¢ivil,

BEER KUSHTET PER LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojo kashict pér 18vizjen paralele si vijon:

a- T jené népunés civil 1€ konfirmuar, brendo s njéjids kaegori 1-b;
b Té mos kené masé disiplinore n (g
¢- T8 kent (€ pukién vierdsimin ¢ fundit “mird” apo “shume mirgd":

Kandidaét dubet & plotésojnd kriterel ¢ vegania si vijon:

a) T& yotérojng diplomé 1@ mivelit “Masier Shkencor”™ ne “Shkenca Ekonomike™, edhe diploma
¢ nivelit “Bachelor™ dubet 18 jeté n@ 1€ njien Tushe (Diplomar (& cilat fané marré jashié
verdft, duher 1 fend 18 njolnra poarapeakisfit prang inviitncionit pergfegiis pie mjehsimin ¢
dipicmave sipas fegfivlacion nd fingl)

b) Té kent cksperiencé pune jo mé pak s¢ 3 vite, né administran shtetérore dhelose
institucione 1€ pavarura dhe/ose insttucionet ¢ e né profesion.

¢) T8 kené aftési 8 mirn komunikuese dhe 1 punés né grupe.

d) TE zotérojné gjuhén angleze. Pérparist ka njé giuh e dyig ¢ BE-s2,

—— e — —— T —
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IEN DOKUMENTACIONL MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

kandidatét g€ aplikojng duhert & dorézome dokumentwt si me poshid:

g Jettshkrim i plot@sunr n& pérputhje me dokumentin tip & ¢ gjeni né linkun;
http://dap gov.al/vendi=vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente

b- Fowkopie & diplomés (périshird edhe diplomén bachelor):

¢- Fotokopje t8 librezfs & punés (18 gjitha fget g8 vérelong cksperiencegn né punié):

d- Fotokopje 18 letérnjoftimit (1),

e- Virtetim 1€ gigndjes shéndetdsore;

= Vetédeklarim t& giéndjes gjvgésore:

- VlerEsimin e fundit nga epron direk

h- Vértetim nga Institucioni g nuk ko masd displinore n@ fugl.

i- ('do dokumentacion tjetdr g€ vireton trjnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vierésimet
pozitive apo (@ tiera (& pérmendurs né jetdshirimin ]

Dekimental dihet & dorézohen me postd apo dreejipérsddreeiti - prand Bashkisé Himard, brenda
disrds 29042014,

BEEN REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 01052019 Njésia ¢ Bunmeve Njerézore dhe Informacionit e Bashkisé Himarg, do 1@
shpallé fituesin né ponalin ~“Shérbim Kombéur | Punésim”™. Fogen Zyvrore 1@ Bashkisé dhe né
stendén ¢ informimit & publikut, listén ¢ handidotéve glf plow@sojnd kushtet e 18vizies paralele dhe
kriteret ¢ vecanta, si dhe datén, vendin ilbe orén e saki@ ku do 1€ 2hvillohet intervistin

N @ npEjteén doté kandidatdt o nuk i plotésoiné kushtet e l8vizies parilele dhe kriteret ¢ vegunta do
té njofiohen individualishl npa Njésia ¢ Burimeve Njerfzore dhe Informacionit ¢ Bashkisé Himaré,
népérmjet adresds tuaj 1€ e-mail. pér shhkaget ¢ moskualifikimiy

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVIST A

Kandidatét do 18 vierésohen nd lidhje me

a) Njohurité mbi Ligjin Ne. 13272003, Per nepaneso eovil . 1 ndryshuar, dhe akier nénligjore
dalé né® zbatim 12 tij,

b) Njohurité mbi Ligjin Ne. 9131, dud 08092003, Por recenllan ¢ etikis néd odmimisiratién
priih ke

¢} Njohurité mbi Kushtetutén ¢ Republikés sé Shaiperise, kapitulli V1 pér Qeverisjen Yendore.

d) Njohurité mbi Ligjin Nr, 139 d@ 170230013 Pér veregeverisien vendore

e e b e e e ————
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¢} Mjohurité mbi Ligjin Neo 9367 dot@ 07.04.2005 “Pér parandealimin e konflikeir ¢
intereresave

1) Njohurité mbi Ligjin Ne. 10221 daid 04022000 “FPer Mbrofifen nga diskriminimi”,

g) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9070 dag 24072008 “Pey burazine giinore né shogeri™

hy Njohurité mbi Ligjin Nr. 9643 du 2001 12006, § ndrvshoar me Liglin Nr. 9800, daté
10,00.2007, Ligjin Nr 9855, doté 26.12.2007, Ligiin Ne. 10170, dmé 22,10.2009, Ligjin
Nr. 10 309, daté 22.07.2010, Ligjin Nr. 2222012, Ligjin Nr. 1312012, dhe Ligjin Nr.
182720014 “Pér Prokvrimin Puhlik™.

i) Njohurité mbi ligjiin Ne8743 duw@ 22022001 ~Pér transterimin ¢ Pranave & pafuaieéshme
Publike 1¢ Shretir ng Njésié ¢ Uoverisfes Pendore 1 ndryshuar,

1) Niohurit® mbi Ligjin Nr. V192004 “Per ie drogien ¢ Informimil

k1 Njohurité mbi Ligjin Nr. 9887 daié 10032008, i ndryshuar me ligiin Nr. 482012,
ndryshuar me liggin nr. 12002004 % Mhrajtien ¢ (¢ Dieaove Personale ™,

1} Ligsi Nr. 10296 datg 08.07.2000 “Fer Mesachimin Fiaercior die Kontrallin'™ , 1 ndryshuar,

BEEE MiNYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kundidat@t do (¢ vlerfsohen n€ lidhje me Dokumentacionin ¢ dorézuar:

Kandidaté do (& vierdsohen pér pérvoién, trminimet apo kualifikimel ¢ lidhura me fushién, si dhe
certifikimin pozitiv ose plr viergsimer ¢ rezultateve individale nE puné né rastet Kur progesi i
gertifikimit nuk éshié kever. Totuli | pikidve pér kEE vierEsim Eshic 40 mki

Kandidutét gjat€ intervistiés € strukiuruar me gojé do @ vierésohen ni lidhje me:

#- Njohurihtg, afiésitg, kompetencdn nt lidhje me pérshkrimin e poacionit 1@ punégs;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme:
¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérniig e tyre pér kamcrén

Totall 1 pikéve pir k@ vierésim @shié 60 piké

Mé shumé detmie né lidhje me viercsimim me ke, metodologyng ¢ shpémdarjes s& pikéve,
ményrén ¢ logaritjes s& rezultatit periundimear i wem né Udhézimin nr. 2, da 27.03.2013, =Per
progesin ¢ ":-.!';_.mln'mﬂ ¢ vendeve if Ttra né shérhimin civil népdrmjet procedures @ [Fvizjex ;Mfﬂf:.’ﬁ.’.
neritfes né detved per bategoring ¢ mesme diie 10 wles dreftuese dhe pravimin né shiirbimin civil né
kategoring cloekutive népérmiet konkirertant o hapae”, 12 Departamentit 1@ Administratés Publike
www.dap.gov.al.  httpy//dap.gov.al/2014-03-21-13-52-44/udhezime/d 26-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

DATA E DALJES SI REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

NE pérfundim 18 vlerésimit 1€ kandidatéve. Bashka Homore do 1@ shpallé fitwesin o€ portalin
“Sheérbimi Kombetar i Punésimit™. Fogen Zvrtare 18 Boshkis@ dhe ng stendén e informimiy 1€

Sgile, Himari, rel.: D393 773595, fow.: 0393 225335, waw nimara. goyv.al. e-mad;eoshkiahimare @yahoo.com



publikut. T¢ gjithe kandidmé1 ppesémarres né k& procedurd do 1€ njoftohen né ményré elektronike
pér datén e =aktl 1 shpalljes s& fituesit.

BEE CRITIANE DETY RE

Fetém né rast s¢ poziciond | resditue o jillim 10 késaf shpalffeie, ne pérfundim té procedurds sé
livizies paralele. rezulton se @i emde vakami. of éshed | vietshicm pée konkurimin népérmyjet
procedures sE€ ngritjes né denee.

Kjo procedure éshié vendosur 1¢ jere ¢ bupur edhe pér kamdicore 10 rierd fashié shéebimir civil, gé
plotesoine kushier dhe kérkesar pér vewdin e lire (n€ zhaiim € vemdinnr (€ titidlarit por g€ nuk mmd
18 Ko 20% (& it toral 18 vendeve md gdo vie kalendarik, neny 26 45

KUSHTET QF DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet gt dubet té plotésojé kandidati ng procedurén e ngritjes né detvré janié:

- Té jeté népunés civil § konlirmr

b= Té mos ketd mase disiplinore né fugs (0 vérretuar me n)¢ dokument nga institucioni);

Té keté 1€ pakeén vlerésimin ¢ fundil “Mirg™ ose “Shumé murd™:

Miveli 1 diplomés dubet 18 jet@ “Muosier Shkencor™. (Diplamai 16 cilen fand marré jushié vendit,
drbet 1 fend 18 nfohura poaraprakishy prand instiiecionil perefercs pée njehsimin e diplonave
sipes legjislacionit né fugl

=
i
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]
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Kandidatdt dubel 18 plotésojng krilerel ¢ vegunta si vijon:

u) Té zotéromé diplomé 1& mveht “Wuster Shkencor™ né “Shkenca Ekonomike™, edhe diploma
e mivelit "Bachelor™ dubiet & jeté n& & m@nén tushe | Miplomal W cilar jané mared fashné
venedil, dubet 1 fend 1@ njofiirn purapeakishi peange Instituelondf pérajegiés pér nfelhsimin ¢
diplomave sipas legfistacionit e fugl)

b) Té kent eksperiencd pune jo me pak se 3 vite, ol administratifn shietérore dhe/ose
institucione t€ pavarumm dhe/ose mstitucionet ¢ Yera, o€ prolesion.

¢) Té kené aftési 1€ mira komunikuese dbe 1@ punés né grupe.

d) Té zot@rojni gjuhitn anglere. Pérpardsi ko njé gjuhit ¢ dvié ¢ BE-si,

BEEN DOKUMENTACIONL MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidmat qE aplikojng duhet 12 dordzoné Dokumentat st mé poshité

n- Jet@shkrim i plotésuar néé pérputhje me dokumentin tip g€ ¢ gjeni nd linkun:
http://dap.govalfvende-vakante/udhezime-Dokuments/219-udhezime-Dokumente
b- Fotokopie 1 diplomés (périshird edhe giplomén bachelor):

Spile, Himare, rel 0393 22353, fax - 0393 12533, wyww. himarpEppyal v mn--'_bntni.'iuhmriﬁmhun.mm



c- Fotokope 1€ librez€s s& punés (1€ g|itha faget g€ verelo|né ckspericncén né puné):

d- Fotokopje t& letérmjoftimit (10

e Véretim 1€ giéndjes shéndetésone,

- Vetddeklarim 1€ gjgndjes gjyqésore;

g- Vierésinun e fundit nga cpron direki;

h- Véretim nga Insttucion g€ nuk ka musé displinore né fug:

i- Cdo dokumentacion tjetlr g€ vErteton trmjnimet, kualifikimel, arsimim shiest vlerfsimet
poztive apo 1€ ter & pérmendura né jetéshkrimin

Dokumentat dulet ¢ dorézohen me postd apo drefipérsédreini prand BashRisé Himaré, brenida
datés 04052019,

IEEN REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NEé datén 10,05.2019 Nj&sia ¢ Burimeve NjerGzore dhe Informacionit ¢ Bashkisé Himar€, do 18
shpallé fituesin né portalin “Shérbimi Kombéar | Punésimit™, Fagen Zvnare & Bashkisé dhe né
stendén e informimit t& publikut. listén ¢ kondidatése g& plo@sone kushier dhe kriteret ¢ vegunta, si
dhe dotén. vendin dhe orén e sakié ku do ¢ zhvilloher 1estimi me shkrim dhe intervista e strukturuar
me pojé.

Né 1€ miéjten doté kandidatét g nuk @ plotésomé kushiet dhe knteret e veganta do t& njofiohen
individualisht nga Njésia e Burimeve Nierézore dhe Informacionit e Bashkisé Himaré, népérmjet
ndresés tuaj 1@ e-mail. pér shkoget ¢ moskualifikimit

FUSHAT E NIOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

-4 ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidutét do 1@ vieré&sohen né hidhje me

1) Njohurité mbi Ligjin Nr. 1522005, Pér adpresin ¢ivil ~. 1 ndryshuar. dhe akiet nénligiore
dalé nét hatim 2 tj.

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131 dad DB09.2003, " Per rregnllar ¢ erikés nd adminiserarén
phiike ™,

¢) Njohurité mbi Kushietunén ¢ Republikés sé Shqipense, kapiulli V1 pér Qevensjen Yendore.

d) Njohurité mbd Ligjm Neo 1539 dw@ [T 022015 ' Pér verdgeverisien vendore .

¢) Njohurité mbi Ligjiin Nr. 9367 dmé 07042005 “Pdr parandalimin ¢ konflikeit @
inrereresave "

f} Njohurité mbi Ligjin Nr. 10221 das 04022000 “Pér Mbrogifen niea diskriminimi

g) Njohurité mbi Ligjiin Nr, 9970 daé 24 07 2008 ~Por havazine grimore ne shogert ™

h) Njohurité mbi Ligjin Ne. 9643 daé 20.11.2006. i ndryshuar me Ligjin Nr. 9800, dowg
10.092007, Ligjin Nr.9835, daté 26.12.2007, Ligiin Nr. 10170, dat@ 22102009, Ligjin
Nel0 309, dam@ 22072000, Ligin Ne. 222002, Ligjin Nr. 13172012, dhe Ligjin Nr.
| 822014 “Pér Prokurimin Publ{ii”
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1) Njohuriteé mbi ligiin Nr.8743 dm@ 22022000 “Pér rransterimin ¢ Promave 1@ paluajtéshme
Publike t¢ Shietit né Njdsité ¢ Qeverisfes Vendore 7, § ndrvshuor

i) Njohuritd mbi Ligjin Ne. 1192004 Por ¢ diejuin ¢ Infornimis

k) Njohurité mbi Ligjin Nr, 9887 dued® 10.03,2008, 1 ndryshuar me ligjin Ne. 482012, ndryshuar
me higin or, 120020014 “Per Mbrogiien e te Dhémave Persomale

I Ligii Nr. 10296 dme O8.07.2010 “Fér Menaxiimin Financiar dhe Kentrollin®” . i ndryshuar.

Kandidatér gjaté intervistés st strukiuruar me gojé do € vierésohen né lidhje me:

a- Njohuritd, afigsitd, kompetencién nd lidhje me prshkrimin ¢ pozicionii @ punés;
b- Eksperiencin e tyre 1€ méparshme:
c=  Motivimin, aspiratat dhe prntshménic ¢ tyre plr karmerén

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do 1€ vierésohen né lHdhje me:

g+ Vierésimim me shkrim, den ni 40 piké;

b- Intervisién e strukiuruar me gojé ge konsiston ne motivinin, aspiratat dhe prisshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 40 pikd:

e- Jetfshkrimin, g8 konsiston ng vlerdsimin ¢ arsimimit, € pérvojs ¢ 12 trajnimeve, (€ lidhura me
fushén, der ni 20 piké,

Mé shumé detaje ng lidhje me vlerdsimin me piké, metodologjing ¢ shpémdarjes s& pikéve,
ményrén ¢ llogaritjes s€ rerultatit pérfimdimtar 1 gient né Udh&amin Nr. 2, datié 27.03.2015, “Per
procesin ¢ ploresimin i vemdeve e lva ne sheebinin civil nepermyer procedires sé levizies paraiele,
ngritfes nd defved pir katégoring ¢ presow dive 18 it drefiiese dive prondimin nd shi'vhimin civil mé
kategoring clkzekutive népiérmyjel konkyrreimis 1 hapur™, (8 Departamentit 1€ Administrtés Publike
www.dap.gov.al.  httpy//dap.gov.al/2014-03-21-12.52-44/udhezima/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

B DATA E DALJES SEREZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
ol OMUNIKIMIT

Né pérfundim 1€ vlerésimit & kandidative, Bashkia Himare do & shpallg ffwesin né ponalin
“Shifrhimi Komb&tar | Punésimit”™, Fugen Zvriare 1@ Buashkis@ dhe o stend@n ¢ Informimit 12
publikut. TE gjithd kandidatér pjestmards o kfd procedin? do 1@ njofiohen né ményré elektronike
pér datén e sakt 12 shpalljes s& fituesit

- - —— e
Spile, Himadd, tel: 0393 23355, foa - 0393 FI533, woedse oo goe oL, #qorimi ek iarmnansfyahod, com



BER rrooniv NE SHERBIVIN CIVIL

Fetém mé rust se pozicioni | remditur o (illioe 10 kesay shpalliege, ne perfimdim ¢ proceduréds sé
fvizfexs paralede. rezilion se dshid ende Vakam, of Sshird © vlefshcm por kRomkurimin népérmjet
proceduris o ngritfes nd deivrd,

Kio procedurd éxhé vendosur (¢ fered ¢ bapur edhe per kandidad 1@ yeré fashrd shérbimie civil, gé
plotdsoing kushier die kiéfrkesar pév verdin ¢ live (0@ zhasim & vendivs 18 vitllarit por g8 nuk mund
18 ferlerfl® 2005 1& mumrlt totel 1 vendeve mé golo vlt kalendartk, neni 264

PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

- KUSHTET QFE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NI PROCEDUREN E

kushiet gt dubet €& plotésojé kandidati né procedurin ¢ pranimit né shérbimin civil jané:

a) Té jetd shietas shgiptar:

b) TE ketd zotési 18 plote pie 18 vepruar:

¢) T& zotérojé giuh&n shgipe, 1@ shicruar dhe 1@ folur;

d) Téjeté né kushte shéndetdsore aé e lejojn@ 1€ kryejt detyrén pérkatise;

e) T mos jet€ 1 dénuar me vendim (€ [ormés s€ preré pér krverjen ¢ mp€ komi apo pér kryerjen
¢ nj¢ kundérvajijeje penale me dashije;

1 Ndai tij & mos jet@ mumrd masa disiplinore ¢ largimit nga shitfrhimi evil, g nuk 8shté shuur
gipas Ligjit Nr. 1522013, “Per ndprpréxin civil™, i ndryshuar

Kandidoni@l duhet 1@ plot@sojnd krilerel ¢ vegunio si vijon

a) Té zotéroiné diplomé 1€ mivelit “Muster Shkencor™ né “Shkenca Ekonomike™, edhe diploma
e nivelit "Bachelor” duhet 1€ jet@ né & méneén fushé. (Diplomar té cifar fané marré jushié
vendit, diehet 1€ fend 1& njohura peraprakishn prand nsitacionli pérgjegiés pér nfehsimin ¢
diplomave sipas fegfislacionit me fugls

b) Té kenl eksperiencd pune jo md pak se 3 vite, ol administratifn shietérore dhe/ose
mstitucione (& pavarura dhe/ose matiiueionet e ern, né profesion.

c) TE keng uftés & mira komunikuese dhe 18 punés né grupi.

d) Tezolrajng gjuhén anglere. Porpardsi ko nj@ gjuhl ¢ dvig ¢ BE-sié.

BEEN POKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI 1 DOREZIMIT

Kandidutét dubet 18 dorézome prané Niesisé ¢ Bunimeve Njertzore dhe Informaciom 1€ Hashkisé
Hirmaré, dohumentat si mé poshié:

u- Jetdshkrim i plotésuar né pérputhie me dokumentin tip 42 < gleni ng linkun;
hitp://cap.gov.alfvende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
b- Fotokopje 18 diplomés (pérfshir? edhe diplomén bachelor),

Spale; Himang, i 039 72355, fox ; 0353 7715333, voow fumata oAl r mnr."."l:mi:j;hrmn'rf@pahpn_mﬂ




Fotokopje 1 librezgs s& punis (18 giithi faget q¢ viérelojnd cksperiencin né puni);
Fotokopje 1€ let@mjoltimi (113,

Viérenm @ giéndjes shéndetdsore;

Vet@deklarim t& giéndjes gjvgésone

Vierdsimin ¢ fundit nea epror direkt:

Vertetim nga Institucioni g nuk ko mosé displinore n fugi:

Cdo dokumentacion tietdr g8 vérteton trainimel, kualilikimet, arsimim shies®, vlerdsimet
pozitive apo 1@ Gera I8 pérmendura nd jerdshkrimin tum,

Dokumentat dubet 18 dorézolien me posi# apo drejipéesédrejti prand Bashkisé Himaré, brenda
daiés 04.05.2019,

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N datén 10.05.2019 Njésio ¢ Burimeve Njerézore dhe Informacionit ¢ Bashkisé Himarg, do (@

shpallé

fituesin né portalin “Shérbimi Kombéar | Pungsimit™. Fagen Zvrture 1@ Bashkisé dhe ni

stend@n e informimit (€ publikut, listén ¢ kandidatéve g plo@soing kushiet dhe kriteret ¢ veganta, si
dhe datén, vendin dhe orén e sabt€ ku do 1 zhvillohet interyist

NE € njejien daté kandidmél o2 nuk | plotsoing kushter dhe keiterel ¢ vecanta do 8 njoftohen

individ

ualisht ngo Njésia e Burimeve Nierdzore dhe Informacionit ¢ Bashkisé Himaré, népérmiet

udresis waj 1& e-mail, pér shkaget ¢ moskuslifikimit

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen né lidhe me:

al
b

ch
d}
e)

N

vl
1}

]

Njohurite mbi Ligjin Nr. 15220013, Pér népuncsin eivil ", 1 ndryshuar, dhe aktet nénligjore
dalé né zbatim & tij.

Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, dwé 08.09.2003, Per rregudlar ¢ etikis mé administratan
i the ™.

Njohurité mbi Kushietutén ¢ Republilés & Shyipérise, hapitulli V1 pr Qeverisjen Vendore,
Njohuritd mbi Ligjin Ne. 139 dat@ 17, 022005 Pér vetdgevertsfeit verdore '

Njvhurite mbi Ligjin Nr. 9367 date 07042005 “Por paramdalimin e konflikeic 1
tereresove ™

Njohurité mbi Ligjin Nr. 10221 datd 04.02.2000 °Pér Mbrojticn nge diskeiminimi ™
Njohutité mbi Ligjin Nr. 9970 dut@ 24,07 2008 ~Pér harazing gfinore né shogeri "

Njohwité mbi Ligjin Nr. 9645 dad 200012006, i ndryshusr me Ligjin Nr. 9800, daté
10.092007, Ligjin Nr9855, duté 26,12.2007, Ligiin Ne. 10170, dmé 22102009, Ligiin
N1 309, date 22072010, Lyggin Nr. 22720120 Ligiin Nr. 131/20012. dhe Ligjin Nr.
18272014 “Par Prokurimin Pubiil™.

Njoliurité mbi ligjin Ne 8743 duid 2022000 " Per tramsferivde ¢ Pronave 18 prifvierftés e
Publike & Shietlt né Njesind ¢ Oeverisies Vendore ©, | ndryshuzr,

Spike. Himare, red.: D393 77355, fox I'I?‘Ei_i JE53T, wwew. irmara. el e it birshridahimond @yohas. com



1) Njohurité mbi Ligjin Ne. 1192014 “Pér 6@ drefein ¢ Informinit .

k) Njohurité mbi Ligiin Nr. 9887 dutd 10,03,2008, | ndrvshuar me lgjin Nr, 482012, ndryshuar
me ligiin ne. 12002014 " Per Mbrajtien ¢ (8 Dhdirave Persomady

1) Ligj Nr. 10296 daté 08.07 2010 = Fér Memaxlimin Fimancior ohe Kontrollin®® , i ndryshuar.

handidatér giatd intervistits s€ strukturuar me goj@ do € vierésohen né lidhje me:

a- Njohuritéd, aftésitd. kompetencén né ldhje me plrshkrimin ¢ pozicionit 1@ punds;
h- Eksperiencén e tyre 1¢ miparshme;
e- Motivimin, aspirati dhe pritshméri@ ¢ tvre pér karrierén

BEER MiNYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatér do t€ vilerésohen né lidhje me:

#-  Vlerdsimin me shkom, den né 40 piké;

b- Intervistén e strukturiar me gojt ge konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre
pér karmerén. der né 40 piks:

¢- Jewshkrimin, g€ Konsiston nd vierdsimin ¢ arsimimil. 1@ pérveils ¢ (@ tmjnimeve, 18 lidhura
me fushén, deri nd 20 pikd

Mg shumé dewje n€ lidhje me vierésimin me piké, mendologiing ¢ shpémdarjes s& pikéve.
ménvrén ¢ Hogaritjes s& rezultatit périvndimuar | gjenl né Udhdzimin Ne 2, dui@ 27.03.2015, *Poér
procesin e plotdsimit 1@ vemdeve w0 livg s shiérbinnn civil népidratier procedures 5é lévizjes paralele,
ngritfes mé detvrd pér kategoring ¢ mesae dfie (¢l drejinese diw promimin mé shérbimin civil me
kategoring ckzekurive nepermyer konkuerimin we hapmor”, 1 Depanamenti & Administraiés Publike
www.dap.gov.al.  hitp:f/dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N pérfundim & vierésimit ¢ kandidoweve, Bashksa Himare do @ shpallé fitvesin né portalin
“Shérbimi Kombétar | Punésimit™. Fooen Avrinre 12 Hoshkis2 dhe nd stendén e informimit 18
publikut. T¢ gjithé kandidatét pjesfmurrés al kil procedur? do 18 njoftohen né ményré elektronike
pér datén e sakt@ i shpalljes s& Muesit
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